
FORMANDENS BERETNING 
 
Kursus i Duelighedsbevis forår 2018 
Året startede med at 11 medlemmer gik op til den teoretiske del af duelighedsbeviset. 
Alle bestod. 
Egentlig var der 13 deltagere, men 2 havde allerede beviset. De var med for 
genopfriskningens skyld. 
 
Klargøring af både 
Klargøring af bådene var berammet til 3 weekends, men der mødte så mange op begge 
dage til den første klargøringsweekend. 
De arbejdede meget koncentreret, så vi allerede var færdige med klargøring af bådene 
efter denne første planlagte weekend til klargøring. 
 
Standerhejsning 
Standerhejsningen, hvor vi via hjemmesiden havde inviteret alle fra SIF, som ønskede at 
deltage, foregik på en kold 1. maj, hvor en lille skare på 12-13 stykker var mødt op. 
 
Turbåden TOULOUSE 
Desværre var TOULOUSE ikke helt på toppen i de første 4-5 uger pga. udskiftning af luger 
i cockpit, men den bestilte skibstømrer fik da lavet lugerne til sidst. Arbejdet er i øvrigt flot 
udført. 
Vi har trykvandspumpe, men den blev ikke monteret, så der er en opgave der skal løses 
fremadrettet. 
 
Fantastisk sommervejr til sejlads 
Det med kolde vejret under standerhejsningen ændrede sig siden hen til en fantastisk 
sommer med sol og sommer i uhørt grad. 
Vi havde stort set vagter besat til alle klubdage igennem sæsonen, men mærkeligt nok 
havde det gode vejr den effekt, at der var færre, der deltog end forrige sæson, hvor vejret 
var koldt og regnfuldt. 
Der skal lyde en tak til alle dem som varetog i vagterne, og med håb om de også vil 
bidrage i den kommende sæson, så i kan få alle vores medlemmer, der endnu ikke har 
fået erhvervet den praktiske del, op til duelighedsprøve med et godt resultat. 
 
Mandags kapsejlads i Langelinie Bådelaugs regi. 
Vi fik forsikret en Skippi, således at den kan deltage i Langelinie Bådelaugs mandags 
kapsejladser.  
Vores Facebook side bliver brugt til at finde og sammensætte besætninger. 
Link til Facebookside: https://www.facebook.com/groups/SIFKBH/?ref=bookmarks 
Det er også planen, at vi fortsætter i den kommende sæson, men de medlemmer der 
deltager, skal være opmærksom på, at der stilles folk til at stå for maden på en til to af  
mandagene i løbet af sæsonen.  
Det er den måde det fungerer på i Langelinie Bådelaug, når man deltager i mandags 
kapsejladserne. 
 
Løbende vedligeholdelse og fejludbedring på bådene 
Når der sejles med bådene kan det ikke undgås, at der opstår fejl på grejet. 
Skøder bliver flossede, frølår går i stykker, op hal knækker, spilere får flænger o.lign. 
Når sådant sker må de besætninger det sker for, også bidrage til udbedring. 
Det er ikke altid nok at skrive det på tavlen. 

https://www.facebook.com/groups/SIFKBH/?ref=bookmarks


 
Afholdelse af Forsvarsmesterskaber og Open Nordic Championship in Sailing  
Sammen med OPLOG var vi arrangør af Forsvarsmesterskaberne og Nordic Open. 
Egentligt skulle det have været 2 selvstændige stævner, men pga. af manglende 
tilmeldinger fra de inviterede lande til Nordic Open blev de 2 stævner gennemført som et 
samlet stævne.  
Det gav os i øvrigt bedre tid til at få alle Ynglingene helt fit til stævnet. 
Tak til de medlemmer, som frivilligt og gratis bidrog til det succesfulde arrangement. Da 
det foregår på hverdage i arbejdstiden er det jo primært pensionister blandt medlemmerne 
der stiller med flest officials. Mange af vores medlemmer deltog selvfølgelig som aktive 
sejlere i stævnet. 
Vi og OPLOG KORSØR (Havnetjenesten) fik stor ros for den sportslige gennemførelse af 
arrangementet og vi modtog efterfølgende bl.a. et takkebrev fra den canadiske delegation. 
Der var vel kun en enkelt misser og det var serveringen til den afsluttende middag, hvor 
måltidet bestilt i cafeteriaet ikke helt stod mål med forventningerne. Cafeteriaet havde 
ellers leveret mad til et grillarrangement  for atleterne, som absolut var godkendt. 
 
Traditionelle Holdkap mod Langelinie Bådelaug og SAS sejlklub. 
Som traditionen tilskriver havde vi igen en hyggeligt holdkap med vores venskabsklubber 
Langelinie Bådelaug og SAS sejlklub. 
Vi må jo desværre konstatere, at vi for første gang i mange år mistede vandrepokalen til 
Langelinie Bådelaug. 
Der er således noget, der skal rettes op på til den kommende sæson, den skal jo helst 
tilbage på den vante plads. 
 
Optagning af bådene og vinterklargøring 
Optagning af bådene og vinterklargøring skete i 2 omgange. Det gik hurtigt og problemfrit, 
da et tilstrækkeligt antal medlemmer bidrog til opgaven, selvom det foregik på 
arbejdsdage. Tak til dem der bidrog. 
 
Klubånd og medlemstal 
Vi holder os på et medlemstal omkring de 100 medlemmer, hvilket jeg tager som et udtryk 
for at vi har en god klubånd, hvor der tages godt imod nye medlemmer, ubeset om de er 
rutinerede eller uøvede. 
Typisk møder der 15-20 medlemmer op både til tirsdags og onsdags klubdage. Det håber 
jeg forsætter også i den kommende sæson. 
 
Med håb om vi kan fortsætte den gode klubånd udi fremtiden vil jeg afslutte beretningen. 
 
 
 
 

Christian 


